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-Tu kapiten Sławek. Damień dobry.

-Tu rotwistrz Radziwiłł. Cześć panu kapitanowi. Cay mój wczo

rajszy Huges został panu kapikanowi wręczony?

-Nie, jeszcze nie. Kto pray jat?

-Por.Dobrodsicki. Dalej. Według ostatnich aeldunków a Кожва

sytuacja żadnym zmianom nie uległa. Wypuszuzoqo okoto 20 os6b eywil-
nych i kilka wojskowych, które indagowano o przekonania polityczne

lub też è prayraleinosé partyjną polską. Wyjaśniło gię niezbicie,

że aresstowania odbyły się bez wszelkich dowodów, po prostu за pakske

polskość. Zamiast garści uwolnionych praypędzono w ostatnich dniach

do więzienia czasami ро 50 do 60 osób а inteligencji polskiej. Po-

grom polskości przeniósł się z Kowna na prowincję, okolice Janowa,

Wendziagoiy, Koszedar, północną sunalezcayane. Nagd rozpowszechnia

ва nowo обез:у antipolekic o charakterse bolszewickie: golnierse

urządzają pogromy Polaków, rabunki, podpalania, anęcenia się w strasspo

liwy sposéb na arosstovanymi. Зуї

 

säpiegostwa doprowadzony do

 

ostatecznosci. Orzeick, fotugrafja Pilsudsiiego, A¥wSA/ polwks geetam

 

nawet dalonnik berl d sq dokumontami komprom&t@jącemi, których

6. Ostatnio zauważono prowadzone do

 

więzienia gromadki żo'niocray litewskich. Girejk ogólny 10/IX aost&Ł

 

złamany. Sklopow aagrośozo karą po dziesięć tysięcy marek. K

Komendant kikuckis grosił utrejkującj= śmiercią. Strejkujseych ro-

botrikéw wyrancano a miesskai i bito kolbami. Już wieczorem komitet

strejkowy pod grozą kary śmierci ogłosił strejk amsskończony, Вазі

pienięday w dalszym ciągd niema. agitacja ав kupowaniem bonów bea

skutku, pomimo otganisczanych wieców. Ludność odnosi się biernie

wobec tej agitacji, Zydzi hałasliwie okasują swe sympatjc dis рай-

stwowoéci litewskiej. Biraysako swricil sig do Nagilewkiego a prog-

ba o poawolenie na wyjaad swój i Horbacuewskiego do Kowna. Chodai im

o zbadanie spraw na miejsu, wobse coraa większych różnie w stanowisku

Litwinów wgleńskich a rządu kowieńskiego, Wogóle polityka kowieńska

wywołuje konsternację u Litwinów tutejszych. Waldemaras pewisdział

Biraysace; jazda do/ Kowna nie potrzebasa, Wkrótce będziemy w

Łótwini warszawscy, & którymi pertraktują Staniszewski i Jieroszew

ski, wysłali do Kowna umyślnego po zaciągnięcie języka, bo są skon

sternowani. Z wiadomości wojskowych; na aachód oi Saswol oddziały ro

 



   

syjsko-niemisckie w sila około 10000. Punkt koncentracyjny Kurszany

Ogólnie daje się zauważyć powolne posuwanie się w kierunku na Ponisi

wież, Radziwilisaki obsadzone przez Niemców. Przez Radaiwiliszki sla

by ruch wojsk niemieckich w kierunku na Poniewież. Pociąg pancerny

niemiecki patroluje linjq do Poniewieża. słuchów siato nasta-

pić porozumienie się między Litwinami i oddsiaławi rosyjsko-niemiec

kimi dla wspólnej antipolskisj akcji. Jako realny rezultat tego po-

rozumienia było by objęcie fmntu a Dyneburga d., Rotensee przez od-

działy niemiecko-rosyjskie. Protokularnie jest stwierdzone, że patrol

który z Gielwan szedł na Musniki byt prowadzony przez Niemca, sia

bo wówiącego po litewskó, w mundurze litewskis. Dzisiaj w nocy lus

na banda litewska, zdaje sie także pod kierunkiem ñieaîeskil, atako-

wata Owanty. Pracz nadoszłe posiłki zostali stawtad uylani, Saczegé

łów brak. Proszę pana kapitana bezwarunkowo kopję mego wcorajszego

Hugesa dołączyć do mego sprawozdania dla pana ministra Skrazyśckiego

Cay pan kapitan ma coś może do zakomunikowania? Por.Kościałkowski

uważa roswiążanie (.5.N. w tej chwili sa krok mogący pociągnąć за

sobą powaśne konsckwencje. Mogłoby to wywołać między sainterezovanymi

ferment przeciwko nas z powodu licznych osób, które się з tego powo-

du skompromitowały. Porucznika Bobrowskiego jeszcze nie whdaiaten,

Gześć panu kapitanowi.
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